Nº 233, terça-feira, 2 de dezembro de 201452 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014120200052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 100, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006 e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 502.049/2008-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal de Justiça do Dis-
trito Federal e dos Territórios, da servidora ANA AMELIA MAES-
TRACCI DE TOLENTINO, código 43993, Analista Judiciária, Área
Judiciária, Classe B, Padrão 6, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 1º/1/2015, para o
exercício de função comissionada.

Min.ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 363, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Dispensar o servidor RAFAEL RAMOS SANTANA, código
49360, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Gestão e Governança em Tecno-
logia da Informação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
com efeitos a contar de 19 de novembro de 2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 739, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 100, de
27/11/2014, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória,
resolve:

1 - Dispensar o servidor LEONARDO NEVES MOREIRA,
código 45648, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Arquivologia, da função comissionada de Supervisor da
Seção de Memória, Estudos e Pesquisas, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e
Memória.

2 - Dispensar a servidora ROSEMARY DE ALMEIDA, có-
digo 52428, Técnico Judiciário, requisitada do Supremo Tribunal Fe-
deral, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental
e Memória.

3 - Designar o servidor LEONARDO NEVES MOREIRA,
código 45648, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Arquivologia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão Documental e Memória, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Rosemary de Almeida.

4 - Designar a servidora ROSEMARY DE ALMEIDA, có-
digo 52428, Técnico Judiciário, requisitada do Supremo Tribunal Fe-
deral, para exercer a função comissionada de Supervisora da Seção de
Memória, Estudos e Pesquisas, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Leonardo Neves Mo-
reira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 740, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 69, de
28/11/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann;

considerando o constante do memorando nº 50, de
28/11/2014, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor MARCOS VINICIOS
BISPO GUEDES, código 30224, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann.

2 - Designar o servidor MARCOS VINICIOS BISPO GUE-
DES, código 30224, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Márcio André de Sousa dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 741, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 213, de
28/11/2014, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

Designar o servidor RAFAEL SILVA XAVIER, código
56202, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o ti-
tular da função comissionada de Supervisor da Seção de Registros e
Preparação de Aquisições, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos, no período
de 1º a 2 de dezembro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO